

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:南アルプス市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	186,360,312,586	固定負債	63,102,755,821
有形固定資産	168,801,384,740	地方債等	42,520,582,511
事業用資産	65,325,107,657	長期未払金	23,740,085
土地	26,579,574,016	退職手当引当金	5,236,721,649
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	15,321,711,576
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,253,335,206
建物	76,547,357,806	1年内償還予定地方債等	4,921,947,466
建物減価償却累計額	-40,496,425,385	未払金	816,028,466
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	6,903,785,854	前受金	3,794,110
工作物減価償却累計額	-4,527,499,017	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	435,725,482
船舶	-	預り金	506,639,576
船舶減価償却累計額	-	その他	569,200,106
船舶減損損失累計額	-	負債合計	70,356,091,027
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	195,435,089,176
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-60,915,904,090
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	15,610,750		
その他減価償却累計額	-14,830,212		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	317,533,845		
インフラ資産	101,062,905,537		
土地	24,317,625,103		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,541,223,618		
建物減価償却累計額	-573,146,738		
建物減損損失累計額	-		
工作物	164,545,987,129		
工作物減価償却累計額	-90,948,136,557		
工作物減損損失累計額	-		
その他	83,587,848		
その他減価償却累計額	-46,140,456		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,141,905,590		
物品	8,429,075,581		
物品減価償却累計額	-6,015,704,035		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,989,986,439		
ソフトウェア	22,659,224		
その他	1,967,327,215		
投資その他の資産	15,568,941,407		
投資及び出資金	163,064,000		
有価証券	15,000		
出資金	163,049,000		
その他	-		
長期延滞債権	307,352,439		
長期貸付金	590,872,179		
基金	14,553,020,969		
減価基金	-		
その他	14,553,020,969		
その他	28,772,972		
徴収不能引当金	-74,141,152		
流動資産	18,514,963,527		
現金預金	8,698,541,067		
未収金	744,207,943		
短期貸付金	-		
基金	9,074,776,590		
財政調整基金	6,076,777,976		
減価基金	2,997,998,614		
棚卸資産	21,275,064		
その他	12,804,964		
徴収不能引当金	-36,642,101		
繰延資産	-	純資産合計	134,519,185,086
資産合計	204,875,276,113	負債及び純資産合計	204,875,276,113

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:南アルプス市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	54,940,718,999
業務費用	23,667,218,543
人件費	7,390,509,551
職員給与費	5,545,885,507
賞与等引当金繰入額	419,403,558
退職手当引当金繰入額	58,469,319
その他	1,366,751,167
物件費等	15,343,844,080
物件費	8,166,289,527
維持補修費	491,753,818
減価償却費	6,517,285,772
その他	168,514,963
その他の業務費用	932,864,912
支払利息	377,425,332
徴収不能引当金繰入額	16,636,577
その他	538,803,003
移転費用	31,273,500,456
補助金等	17,168,370,882
社会保障給付	13,440,904,277
その他	616,082,297
経常収益	3,960,729,261
使用料及び手数料	1,812,572,196
その他	2,148,157,065
純経常行政コスト	50,979,989,738
臨時損失	37,019,761
災害復旧事業費	-
資産除売却損	20,794,379
損失補償等引当金繰入額	-
その他	16,225,382
臨時利益	25,250,240
資産売却益	17,953,110
その他	7,297,130
純行政コスト	50,991,759,259

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:南アルプス市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	133,280,223,623	195,303,475,200	-62,023,251,577	-
純行政コスト(△)	-50,991,759,259		-50,991,759,259	-
財源	52,044,317,973		52,044,317,973	-
税収等	33,738,128,621		33,738,128,621	-
国県等補助金	18,306,189,352		18,306,189,352	-
本年度差額	1,052,558,714		1,052,558,714	-
固定資産等の変動(内部変動)		-74,474,526	74,474,526	
有形固定資産等の増加		4,783,680,940	-4,783,680,940	
有形固定資産等の減少		-6,646,680,238	6,646,680,238	
貸付金・基金等の増加		2,298,058,722	-2,298,058,722	
貸付金・基金等の減少		-509,533,950	509,533,950	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-9,547,160	-9,547,160		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	49,609,219	215,635,662	-166,026,443	-
その他	146,340,690	-	146,340,690	-
本年度純資産変動額	1,238,961,463	131,613,976	1,107,347,487	-
本年度末純資産残高	134,519,185,086	195,435,089,176	-60,915,904,090	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	47,879,673,543
業務費用支出	16,657,638,815
人件費支出	7,359,518,360
物件費等支出	8,438,550,030
支払利息支出	377,425,332
その他の支出	482,145,093
移転費用支出	31,222,034,728
補助金等支出	17,089,680,414
社会保障給付支出	13,440,904,277
その他の支出	643,307,037
業務収入	52,123,323,272
税収等収入	33,827,495,406
国県等補助金収入	14,293,868,100
使用料及び手数料収入	1,846,460,947
その他の収入	2,155,498,819
臨時支出	1,272,542
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,272,542
臨時収入	3,731,804,704
業務活動収支	7,974,181,891
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,980,101,057
公共施設等整備費支出	4,772,752,289
基金積立金支出	2,204,708,768
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,640,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,664,701,647
国県等補助金収入	975,333,548
基金取崩収入	388,403,431
貸付金元金回収収入	8,751,696
資産売却収入	34,578,852
その他の収入	257,634,120
投資活動収支	-5,315,399,410
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,497,437,003
地方債等償還支出	5,455,697,295
その他の支出	41,739,708
財務活動収入	4,535,255,000
地方債等発行収入	3,830,014,000
その他の収入	705,241,000
財務活動収支	-962,182,003
本年度資金収支額	1,696,600,478
前年度末資金残高	6,494,419,903
比例連結割合変更に伴う差額	2,751,834
本年度末資金残高	8,193,772,215
前年度末歳計外現金残高	494,669,820
本年度歳計外現金増減額	10,099,032
本年度末歳計外現金残高	504,768,852
本年度末現金預金残高	8,698,541,067